Муниципальное казенное учреждение                   “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                         Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                        Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                 мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                              муниципаль казна учреждениясе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

      « 11 »   ноября  2019 г.                                                                     № 1367
 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по биологии в 2019-2020 учебном году»

В целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году, в соответствии с   Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, с изменениями и дополнениями,  приказа МО и Н РТ № под-1540/19 от 25.10.2019  «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад  школьников в 2019/2020 учебном году», приказа  Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 1300  от 29.10.2019 года «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019\2020 учебном году»,

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап олимпиады по экологии среди  учащихся 7-11 классов  25 ноября 2019 года в  МБОУ «СОШ №1»  в 9.30.

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады в следующем составе:

Н.И.Кондрашина – начальник отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ»;

Е.О. Шумайлова – старший методист МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».

3. Утвердить состав участников олимпиады (приложение 1).

4. Рекомендовать директорам МБОУ направить на проверку олимпиадных заданий

26 ноября 2019 года в 8.00 в Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района:
· Тарасову Е.В.-председатель комиссии по проверке олимпиадных заданий, учитель

            первой квалификационной категории МБОУ «СОШ №4»,
· Мухаметшину И.А.– учителя высшей кв. кат. МБОУ «Гимназия №3»,

· Былинкину В.П.– учителя высшей кв. кат. МБОУ « Каргалинская гимназия»,

· Шанину Р.А.- учителя 1 кв. кат. МБОУ «Гимназия №1»,

           Яшину Т.В. – учителя 1 кв.кат. МБОУ «СОШ № 1»,

· Федосееву А.А.– учителя 1 кв. кат. МБОУ « Гимназия №2»,

· Суханову О.А. – учителя 1 кв. кат. МБОУ «Кубасская ООШ»,

· Смирнову Т.А.– учителя 1 кв.кат. МБОУ «СОШ № 16»,
· Рахматуллину А.Х.– учителя 1 кв. кат. МБОУ «СОШ № 5»,

· Хуснуллину М.С.— учителя 1 кв.кат. МБОУ «Лицей №1»,

· Штыкову С.А- учителя 1 кв.кат. МБОУ «Лучовская СОШ»,

· Сафину Э.Р. - учителя 1 кв.кат. МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ»,

· Волкову Е.П.- учителя   1 кв.кат. МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ».
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Новикову И.А., заместителя начальника   МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ».
Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района РТ по образованию –

начальник Управления образования                                                          О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                              Новикова И.А.

                                                                                          Кондрашина Н.И.
	 № п\п
	Полное наименование образовательного учреждения (по уставу)
	Фамилия
	Имя
	Класс
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего участника олимпиады

	1.
	МБОУ"Гимназия № 3"
	Тимяшкина
	Арина
	7
	Мухаметшина Ирина Николаевна

	2.
	МБОУ "Чистопольско-Высельская СОШ"
	Катернюк
	София
	7
	Щепеткова Юлия Владимировна

	3.
	МБОУ "Каргалинская гимназия"
	Салахов
	Айдар
	7
	Былинкина Вера Петровна

	4.
	МБОУ "Татарско-Толкишская СОШ"
	Мифтахов
	Салават
	7
	Мирсиапова Гулькай Анасовна

	5.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Фролов
	Кирилл
	7
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	6.
	МБОУ"Гимназия № 3"
	Орлова
	Ольга
	7
	Мухаметшина Ирина Николаевна

	7.
	МБОУ  "СОШ №16"
	Орлов
	Степан
	7
	Корнишина Наталья Ивановна

	8.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Банников
	Михаил
	7
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	9.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Бодягина
	Полина
	7
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	10.
	МБОУ " Чувашско-Елтанская СОШ"
	Никитина
	Альбина
	7
	Сафина Эльмира Ринатовна

	11.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Романов
	Александр
	7
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	12.
	МБОУ "Татарско-Толкишская СОШ"
	Сафин
	Султан
	7
	Шакирова Фарида Фаритовна

	13.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Долонина
	Анастасия
	7
	Шанина  Наталья Асхатовна

	14.
	МБОУ "Чистопольско-Высельская СОШ"
	Артемьева
	Христина
	7
	Щепеткова Юлия Владимировна

	15.
	МБОУ "СОШ №1"
	Кольцов
	Алексей
	7
	Яшина Татьяна Владимировна

	16.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Саярова
	Эмилия
	7
	Шанина  Наталья Асхатовна

	17.
	МБОУ  "СОШ №16"
	Кукин
	Владимир
	7
	Корнишина Наталья Ивановна

	18.
	МБОУ  "СОШ №5"
	Валиева
	Гольназ
	7
	Галанцева Лилия Фагимовна

	19.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Давлетшин
	Карим
	7
	Шанина  Наталья Асхатовна

	20.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Евсеева
	Анна
	7
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	21.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Лисин
	Степан
	7
	Шанина  Наталья Асхатовна

	22.
	МБОУ "СОШ №4"
	Горин
	 Дмитрий
	7
	Тарасова Елена Владимировна

	23.
	МБОУ "Татарско-Толкишская СОШ"
	Исмагилова
	Диана
	7
	Мирсиапова Гулькай Анасовна

	24.
	МБОУ "Татарско-Толкишская СОШ"
	Фатыхов
	Ильназ
	7
	Шакирова Фарида Фаритовна

	25.
	МБОУ"Гимназия № 3"
	Сиротин
	Павел
	7
	Мухаметшина Ирина Николаевна

	26.
	МБОУ  "СОШ №5"
	Егоров
	Егор
	7
	Галанцева Лилия Фагимовна

	27.
	МБОУ "СОШ №4"
	Кордюшев
	Андрей
	7
	Тарасова Елена Владимировна

	28.
	МБОУ "СОШ №4"
	Гайфуллина
	Камилла
	7
	Тарасова Елена Владимировна

	29.
	МБОУ "СОШ №4"
	Гимадиева
	 Дарья
	7
	Тарасова Елена Владимировна

	30.
	МБОУ "Чувашско-Елтанская СОШ"
	Сафина
	Гулия
	8
	Сафина Эльмира Ринатовна

	31.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Еремева
	Лада
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	32.
	МБОУ "СОШ №4"
	Герасимов
	Никита
	8
	Тарасова Елена Владимировна

	33.
	МБОУ "Гимназия № 3"
	Кондрашина
	Ангелина
	8
	Седенковва Татьяна Юрьевна

	34.
	МБОУ "Чувашско-Елтанская СОШ"
	Такмакова
	Регина
	8
	Сафина Эльмира Ринатовна

	35.
	МБОУ "СОШ№5"
	Мустафина
	Диляра
	8
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	36.
	МБОУ "СОШ№5"
	Фаттахов
	Инсаф
	8
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	37.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Волостнова
	Наталья
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	38.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Астафьева
	Арина
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	39.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Сарыкова
	Анна
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	40.
	МБОУ "СОШ №4"
	Инькова
	  Екатерина
	8
	Тарасова Елена Владимировна

	41.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Аткишкина
	Елена
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	42.
	МБОУ "СОШ №1"
	Ахметзянова
	Рената
	8
	Яшина Татьяна Владимировна

	43.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Романов
	Дмитрий
	8
	Шанина  Наталья Асхатовна

	44.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Семенова
	Дарина
	8
	Шанина  Наталья Асхатовна

	45.
	МБОУ "Гимназия № 3"
	Сиразутдинов
	Расул
	8
	Седенковва Татьяна Юрьевна

	46.
	МБОУ "СОШ№5"
	Сабирова
	Камилла
	8
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	47.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Шведчикова
	Дарья
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	48.
	МБОУ "Чистопольско-Высельская СОШ"
	Игнатьев
	Максим
	8
	Щепеткова Юлия Владимировна

	49.
	МБОУ "Лучовская СОШ"
	Яруллина
	Милена
	8
	Штыкова Светлана Анатольевна

	50.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Антонова
	Эмилия
	8
	Шанина  Наталья Асхатовна

	51.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Варганова
	Анастасия
	8
	Шанина  Наталья Асхатовна

	52.
	МБОУ "Гимназия № 3"
	Минвалиев
	Саид
	8
	Седенковва Татьяна Юрьевна

	53.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Сабитова
	Аделя
	8
	Шанина  Наталья Асхатовна

	54.
	МБОУ "СОШ №1"
	Публиков
	Ярослав
	8
	Яшина Татьяна Владимировна

	55.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Карпова
	Диана
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	56.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Штурмина
	Дарья
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	57.
	МБОУ "СОШ№5"
	Имамиева
	Азалия
	8
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	58.
	МБОУ "Каргалинская гимназия"
	Валеев
	Дильюс
	8
	Былинкина Вера Петровна

	59.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Яковлева
	Виктория
	8
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	60.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Денисова
	Евгения
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	61.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Хуснуллина
	Эмилия
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	62.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Садриева
	Диляра
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	63.
	МБОУ "СОШ №4"
	Осипова
	Валерия
	9
	Тарасова Елена Владимировна

	64.
	МБОУ "Гимназия № 3"
	Пантелеева
	Ксения
	9
	Мухаметшина Ирина Анатольевна

	65.
	МБОУ "Адельшинская СОШ"

	Гатина
	Язиля
	9
	Гарифуллин  Фарит Исмагилович

	66.
	МБОУ "Чистопольско-Высельская СОШ"
	Чурбанова
	Милена
	9
	Щепеткова Юлия Владимировна

	67.
	МБОУ "Адельшинская СОШ"

	Гатина
	Язиля
	9
	Гарифуллин  Фарит Исмагилович

	68.
	МБОУ "СОШ №4"
	Васильева
	Виктория
	9
	Тарасова Елена Владимировна

	69.
	МБОУ  "СОШ №16"
	Комарова
	Анастасия
	9
	Смирнова Тамара александровна

	70.
	МБОУ "СОШ№5"
	Потасьева
	Анастасия
	9
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	71.
	МБОУ "СОШ№5"
	Антонова
	Дарья
	9
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	72.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Бердникова
	Варвара
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	73.
	МБОУ "Александровская ООШ"
	Хакимова
	Ангелина
	9
	Воронина Наталья Анатольевна

	74.
	МБОУ "Татарско-Толкишская СОШ"
	Тухфатуллина
	Раиля
	9
	Шакирова Фарида Фаритовна

	75.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Джабулаева
	Диана
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	76.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Пушканова
	Светлана
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	77.
	МБОУ "СОШ №4"
	Ковязина
	Нина
	9
	Тарасова Елена Владимировна

	78.
	МБОУ "СОШ №1"
	Елендеева
	Ирина
	9
	Яшина Татьяна Владимировна

	79.
	МБОУ "Гимназия № 3"
	Орешникова
	Марина
	9
	Мухаметшина Ирина Анатольевна

	80.
	МБОУ "СОШ №1"
	Галочкина
	Анна
	9
	Яшина Татьяна Владимировна

	81.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Сальникова
	Арина
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	82.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Филиппова
	Анастасия
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	83.
	МБОУ "СОШ№5"
	Бондаренко
	Кристина
	9
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	84.
	МБОУ "Кутлушкинская ООШ"
	Валиева
	Гульназ
	9
	Шарафутдинова Ильмира Маратовна

	85.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Зарипова
	Алина
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	86.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Абдуллин
	Даниил
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	87.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Рожкова
	Арина
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	88.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Петрова
	Александра
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	89.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Жукова
	Дарья
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	90.
	МБОУ "Татарско-Толкишская СОШ"
	Шайхутдинова
	Сембел
	9
	Шакирова Фарида Фаритовна

	91.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Яруллина
	Алия
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	92.
	МБОУ  "СОШ №16"
	Тарасова
	Алина
	9
	Смирнова Тамара александровна

	93.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Нагуманова
	Алия
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	94.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Тухватуллина
	Айназа
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	95.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Седова
	Анастасия
	9
	Шанина  Наталья Асхатовна

	96.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Полищук
	Мария
	9
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	97.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Семина
	Наталья
	10
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	98.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Зиганшина
	Зиля
	10
	Шанина  Наталья Асхатовна

	99.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Лазарева
	Кристина
	10
	Шанина  Наталья Асхатовна

	100.
	МБОУ  "СОШ №5"
	Варламова
	Мария
	10
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	101.
	МБОУ  "СОШ №5"
	Захарова
	Кристина
	10
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	102.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Михайлов
	Глеб
	10
	Шанина  Наталья Асхатовна

	103.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Шведчикова
	Мария
	10
	Шанина  Наталья Асхатовна

	104.
	МБОУ "СОШ №4"
	Зимняков
	Алексей
	10
	Тарасова Елена Владимировна

	105.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Кузнецова
	Яна
	10
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	106.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Зимулюкина
	Ксения
	10
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	107.
	МБОУ "Адельшинская СОШ"

	Сабирзянова
	Адиля
	10
	Шагвалеева Гульчачак Шафигулловна

	108.
	МБОУ "Гимназия 1" Т
	Латыпова
	Диана
	10
	Шанина  Наталья Асхатовна

	109.
	МБОУ "СОШ №4"
	Сафин
	Эмиль
	10
	Тарасова Елена Владимировна

	110.
	МБОУ "Каргалинская гимназия"
	Ахметов
	Тимурхан
	10
	Былинкина  Вера Петровна

	111.
	МБОУ "Адельшинская СОШ"

	Камалова
	Лиана
	10
	Шагвалеева Гульчачак Шафигулловна

	112.
	МБОУ "Гимназия №2"
	Хисамов
	Булат
	10
	Федосеева Антонина Анатольевна

	113.
	МБОУ "Гимназия 1"
	Леонова
	Анастасия
	10
	Шанина  Наталья Асхатовна

	114.
	МБОУ  "СОШ №1"
	Хуснутдинова
	Лейсан
	10
	Яшина Татьяна Владимировна

	115.
	МБОУ "Лицей № 1"
	Толкина
	Ольга
	10
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	116.
	МБОУ  "СОШ №16"
	Потасьева
	Анна
	10
	Смирнова Тамара Александровна

	МБОУ "Лицей № 1"
	Михайлова
	Дарья
	10
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	МБОУ "Гимназия №2"
	Кадыров
	Риналь
	10
	Федосеева Антонина Анатольевна

	МБОУ "Гимназия №2"
	Сибгатова
	Рафина
	10
	Федосеева Антонина Анатольевна

	МБОУ  "СОШ №1"
	Наурова
	Таисия
	11
	Яшина Татьяна Владимировна

	МБОУ "Чув.Елтанская СОШ"
	Маликова
	Адиля
	11
	Сафина Эльмира Ринатовна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Голомышева
	Диана
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Шарова
	Мария
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "Лицей № 1"
	Панькова
	Александра
	11
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Славнина
	Надежда
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Иванов
	Адель
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Митюшкина
	Анна
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Хаматгалиева
	Миляуша
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "Каргалинская гимназия"
	Заишлов
	Илья
	11
	Былинкина  Вера Петровна

	МБОУ "Лицей № 1"
	Леванова
	Екатерина
	11
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Попова
	Варвара
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ  "СОШ №5"
	Предеина
	Елена
	11
	Смирнова Тамара Александровна

	МБОУ  "СОШ №16"
	Сорокина
	Анастасия
	11
	Рахматуллина Альбина Халиковна

	МБОУ "Гимназия №3"
	Балянин
	Даниил
	11
	Седенкова Татьяна Юрьевна

	МБОУ "Каргалинская гимназия"
	Гасымова
	Адиля
	11
	Былинкина  Вера Петровна

	МБОУ  "СОШ№16"
	Николаев
	Артем
	11
	Смирнова Тамара Александровна

	МБОУ "Лицей № 1"
	Гусейнова
	Саадат
	11
	Хуснуллина Марина Сергеевна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Седова
	Ксения
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "Гимназия 1"
	Хафизова
	Айсылу
	11
	Шанина  Наталья Асхатовна

	МБОУ "СОШ №4"
	Мезина
	Дарья
	11
	Тарасова Елена Владимировна